
PROTOKÓŁ NR 5/11

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 17 czerwca 2011 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12:00, a zakończyło o 13:45. 

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Paweł Szymczyk – Przewodniczący Komisji,

2. Kamila Pietraszek,

3. Zofia Ujma,

4. Zbigniew Mazurak,

5. Zbigniew Piątek.

Nieobecni usprawiedliwieni: Maria Zielińska, Paweł Pituch, Artur Wrona.

Zaproszone osoby:

6. Wiesława Kuchejda,

7. Anna Perłowska,

8. Marta Przybyszewska,

9. Bronisław Suchy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia – przyjęcie porządku obrad.

2. Rozpatrzenie pisma mieszkańców Kowar z ul. Ogrodowej dotyczącego Romów.

3. Ustosunkowanie się do interwencji mieszkanki Podgórza – dzielnicy Kowar.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  1  Posiedzenie  otworzył  i  przywitał  zebranych  Przew.  KŁiP  P.  Szymczyk  Paweł.  Zapoznał 

zebranych z porządkiem obrad który został jednogłośnie przyjęty.

Ad.  2  Przewodniczący  odczytał  pismo  mieszkańców  ul.  Ogrodowej,  potwierdzone  podpisami 

mieszkańców na złe zachowanie się mieszkańców pochodzenia romskiego. Romowie śmiecą, zanieczyszczają 

ulice i pobliskie tereny miejsc gdzie zamieszkują, dzieci są wulgarne w stosunku do obywateli – mieszkańców  

ulicy Ogrodowej.

Na uwagi tychże mieszkańców reagują groźbami i wulgaryzmami, robią to dzieci romskie. W roku 2010 (w 

poprzedniej  kadencji)  wpłynęło pismo tychże mieszkańców na naganne zachowanie  obywateli  romskiego 

pochodzenia, mimo wniosków komisji, sytuacja nie uległa zmianie i nic się nie poprawiło.

P.  Kuchejda  podkreśliła,  że  Romowie  są  takimi  samymi  obywatelami  jak  Polacy,  nie  należy  ich 

dyskryminować,  natomiast  wskazane  jest  uświadamiać  ich  i  egzekwować  od  nich  przestrzegania 

podstawowych norm zachowania społecznego. 

Alternatywą dla Romów byłoby znalezienie i udostępnienie im pomieszczenia które by sami wyremontowali i  
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użytkowali.

Mogliby  się  spotykać,  przesiadywać  organizować  swoje  zwyczajowe  imprezy.  Nie  okupowaliby  wówczas 

terenu „przy rynku” w centrum ul. Ogrodowej przy wjeździe na „Wichrową Równię”. Na naganne zachowania 

Romów należy „uczulić” policję, zwłaszcza dzielnicowego ul. Ogrodowej.

Radny  P.  Mazurak  sugerował  aby  wysyłać  skargi  mieszkańców  do  policji,  najważniejsza  jest  przecież 

prewencja.

Mieszkańców którzy podpisali się pod skargą, dzielnicowy powinien uświadomić o ich prawie do zaskarżania  

poszczególnych Romów – sprawców brudu i wulgarnego zachowania – do sądu.

Pan Mazurak podkreślił  również że w Miejskim Ośrodku Kultury funkcjonuje świetlica romska, gdzie tak 

dzieci jak i dorośli mogą brać udział w różnorakich zajęciach. Komisja podjęła decyzję jak we wnioskach.

Ad. 3  Przewodniczący Komisji odczytał pismo mieszkanki ul. Podgórze która zwróciła się do Rady 

Miejskiej z zażaleniem na działalność Burmistrza Pana Mirosława Góreckiego.

Ponieważ nie był  obecny Pan Burmistrz,  nie było nikogo z przedstawicieli  Policji,  sprawę przesunięto na 

następne posiedzenie komisji, w międzyczasie komisja wystąpi do Policji o informację o sposobie załatwienia 

problemu.

Ad.  4  W  sprawach  różnych  dyskutowano  o  braku  przekazania  środków  do  ZEZK-u,  braku 

odpowiedzi na pisma ZEZK-u do Urzędu Miejskiego.

Ad. 5 Posiedzenie komisji zakończono o godz. 14.45. 

Wnioski Komisji:

1. Komisja Ładu i Porządku Publicznego wnioskuje do Pana Burmistrza aby skargi mieszkańców ul.  

Ogrodowej na skandaliczne zachowanie się społeczności romskiej zostały przesłane do Policji. Wnioskujemy 

o interwencję policji przez osobę dzielnicowego tej ulicy i zastosowanie rzetelnej prewencji wśród Romów.

2. Komisja Ładu i Porządku Publicznego wnioskuje do P. Burmistrza o przeprowadzenie kontroli 

meldunkowej całej społeczności romskiej w Kowarach.

3.  Komisja  Ładu  i  Porządku  Publicznego  wnioskuje  do  Komendanta  Policji  w  Kowarach  o 

zintensyfikowanie pracy dzielnicowych w rejonie ulic Ogrodowej i Waryńskiego ze szczególnym naciskiem na 

zachowanie  ładu  i  porządku  przez  społeczność  romską.  Prosimy  o  pisemną  informację  w  terminie  do 

30.08.2011 r. o podjętych działaniach.

4. KŁiPP przełożyła na następne posiedzenie rozpatrzenie pisma mieszkanki ul.  Podgórze z dnia 

02.06.2011 r., gdy wróci z urlopu Pan Komendant Policji.

Protokołowała:                                                                                                         Przewodniczący 

Zofia Ujma                                                                                             Komisji Ładu i Porządku Publicznego
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